
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione n. 9 del 07/02/2008, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato la variazione al bilancio di previsione 2008 (1  assestamento) e al piano delle 

opere pubbliche;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Dato atto che, nell'approvato "Piano Triennale degli Investimenti 2008/2010" è previsto nell'anno 2009 

per un importo di Euro 5.300.000,00 un intervento da realizzarsi con il concorso totale di capitali privati 

attraverso l'istituto della "Finanza di progetto" (Project Financing)  di cui all'art. 153 del D.Lgs. 163/2006, 

relativo alla riqualificazione urbana/ambientale con creazione di parcheggio interrato in Piazza De Curtis;

- che si è ritenuto di  dichiarare il pubblico interesse, del suddetto intervento  ai sensi dell'art. 154 del 

D.Lgs. n. 163/2006; 



Considerato  che per  la natura e la conplessità dell'opera oggetto di Finanza di Progetto si richiede una 

figura professionale molto specialistica in ambito giuridico - amministrativo e che tale figura  non risuta presente 

tra il personale di ruolo di questo Comune;

- che pertanto, si rende necessario  procedere,  al fine di espletare tutte le fasi relative alle prestazioni di 

supporto giuridico-amministrativo al R.U.P. nell'analisi e affidamento delle concessioni di costruzione e gestione 

mediante Finanza di Progetto dei lavori di riqualificazione urbana/ambientale con creazione di parcheggio 

interrato in Piazza De Curtis, mediante l'affidamento di incarico professionale esterno a libero professionista  che 

sia in grado di applicare e utilizzare adeguate procedure e dotato di esperienza in materia;

Ritenuto, pertanto, di affidare il predetto incarico  a trattativa diretta, individuando nella Dott.ssa Ricci 

Cinzia residente in  Via Cernobbio 21 - Riccione (RN),  che già collabora con altri Enti con funzioni relative 

all'affidamento di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, e supporto giuridico-amministrativo in materia 

di OO.PP.,  la figura più idonea a svolgere detto incarico   da espletarsi sotto il costante controllo e le direttive 

del sottoscritto responsabile del procedimento e del personale incaricato; 

Vista la disponibilità manifestata in merito dal predetto professionista, nonchè il curriculum vitae e 

studiorom debitamente trasmesso dal medesimo;

Visto lo schema di convenzione depositato agli atti del  presente provvedimento quale parte integrante del 

medesimo che andrà a regolamentare l'incarico di cui trattasi, da espletarsi sotto il costante controllo e le direttive 

del sottoscritto dirigente e/o dal personale all'uopo incaricato, il tutto per un compenso loro di  Euro 6.200,00 

(I.V.A 20% e contributo INPS 4% incluso) che trova adeguata copertura nel capitolo di pertinenza;

Visto: 

- la legge n. 241/90 e s.m.;

- l'art. 125, 11  comma, ultimo periodo - Dec. Legis.vo n. 163/2006;

- il Regolamento Comunale per il conferimento degli incarichi con 

  contratti di collaborazione coordinata continuativa e di lavoro 

  autonomo ed in particolare l'art. 25, 2  comma;

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

  servizi;

- il Decreto Legislativo n. 267/2006 - T.U. Enti Locali;

- lo Statuto Comunale;

     Tanto premesso,

                          D E T E R M I N A 

- di affidare alla Dott.ssa Ricci Cinzia residente in Via Cernobbio, 21  - Riccione (RN),  l'incarico 

professionale per il supporto giuridico-amministrativo al Responsabile Unico del procedimento nell'analisi 

e affidamento delle concessioni di costruzione e gestione mediante Finanza di Progetto dei lavori di 

riqualificazione urbana/ambientale con creazione di parcheggio interrato in Piazza De Curtis, come citato 

in premessa;

- di dare atto che tale incarico viene conferito alle condizioni tutte contenute nello schema di convenzione 

depositato agli atti del presente provvedimento e che costituisce parte integrante del medesimo, prevedendo per 

detto espletamento un compenso complessivo lordo di Euro 6.200,00  compreso I.V.A. 20% e  contributo INPS 

4%; 

- di assumere, quindi, l'anzidetta spesa lorda di Euro 6.200,00 a carico del Capitolo 9944.000 



"Sistemazione Piazza De Curtis" (Finaz. Conc. Edilizie 1013/1) del bilancio 2008  - impegno n. 839 -;

- di individuare nella persona del Dirigente dott. Mario Sala  il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL36002/ASD-DEL     Determina D. n. 310 del 21.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


